INDICAÇÃO N
o
 294/12

          Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências urgentes no sentido de ser

instalada uma luminária no poste existente entre as residências de

números 286 e 478 da Rua Iole Gasparini, Bairro Freguesia da

Escada, objetivando maior segurança aos usuários da via pública

nos horários noturnos.

Justificativa

     O trecho acima citado da Rua Iole Gasparini

ainda não conta com o benefício da iluminação pública, apesar de

já estar devidamente instalado o poste respectivo.

     Esta importante via de acesso ao Bairro

Freguesia da Escada, embora com um número pequeno de residências,

conta com um grande fluxo de veículos e pedestres que lá visitam

ou residem.

                       Tal situação acaba por impor riscos à

segurança de munícipes que por ali trafegam em horários noturnos

avançados, principalmente os estudantes.

                       Assim providências urgentes se fazem

necessárias no sentido de ser instalada uma luminária no poste lá

existente, conforme demonstra foto anexa, a fim de que o local

tenha a iluminação necessária, proporcionando dessa forma a

necessária segurança aos seus usuários.

Sala das Sessões, 27 de Novembro de 2012.

Odvane Rodrigues da Silva

  Vereador